OGGETTO:

COMUNE DI PRAY

PROVINCIA DI BIELLA
VIA ROMA 21 - 13867 PRAY
TEL. 015/767035 - 767283

DETERMINAZIONE

N 5ob peL 43/42/2075

SERVIZIO: TUTELA AMBIENTE

RESPONSABILE: CONTT GEOM. ROBERTO

- MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA'
COMUNALE  PRAY CENTRO-FERVAZZO, S.C.
FLECCHIA LOC. PASSERINA E S.C. PER PIANCERI
ALTO;

- COD: BI_A18 217 _14 _169;

- CUP: D53D16000080002;

- APPROVAZIONE ATTI CONTABILITA' FINALE E CRE;
- LIQUIDAZIONE SALDO CAV. GIOVANNI ASTRUA srl
con sede in Mongrando - CIG: 6628676C78,;

- LIQUIDAZIONE SALDO STUDIO ANGELINO
MACCHINA ING. OMAR di Trivero — CIG Z6C15A9541 ;

- LIQUIDAZIONE SALDO STUDIO TERRITORIUM di
Trivero — CIG Z6C15A9541.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- VISTA la determinazione n. 65/2016 con la quale venne approvato il progetto esecutivo delle
opere in oggetto con il seguente qte:

I

] descrizione Importo in €.
A) Importo lavori 42.500,00
Al) a base d'asta 27.609,03
A?2) per incidenza mano d'opera non soggetti a ribasso 13.890,97
A3) per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE

| Bl) spese tecniche per progetto, DL, contabilita, CRE, 6.188,00
adempimenti di sui al Dlgs 81/2008, consulenza geologica

(compreso 4%)

B2) fondo incentivante ai sensi art 92 Dlgs 163/2006 425,00
E) per IVA su lavori 22% di A 9.350,00
B4) per [VA su spese tecniche 22% su B1 1.361,36
;BS) arrotondamenti 175,64
JL TOTALE INTERVENTO 60.000,00

- CONSIDERATO che lintervento in questione risulta finanziato con contributo Regione
Piemonte, giusta D.D. n. 1728 in data 21/07/2015 - CODICE: BI_A18 217 14 169;

- VISTO il contratto d’appalto n. 795/2016, con il quale vennero affidati alla ditta Cav.

Giovanni Astrua srl con sede in Mongrando le opere di cui all’oggetto per I’importo di €.
27.696,12 + IVA;

- VISTA la determinazione n. 375 in data 08/09/2016 con cui ¢ stata approvata perizia di

variante € suppletiva, cosi come autorizzata dalla Regione Piemonte con D.D. n. 1944 in data
27/07/2016;

- VISTO I’atto aggiuntivo rep. n. 801/2016 con cui si affidano alla ditta appaltatrice le maggiori
opere previste in perizia ¢ quantificate in €. 4.790,00 + IVA;

- DATO ATTO che le opere sono state ultimate in data 28/10/2016 come risulta dagli atti di
contabilita finale;

- VISTI gli stati di avanzamento lavori:
— rata prima in data 01/08/2016 per €. 23.320,00 + IVA 22%;




- VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto in data 09/12/2016 dallo studio incaricato,
dal quale risulta che le opere sono state eseguite a regola d’arte ed in conformita agli atti di
progetto per I'importo complessivo di €. 32.482,55 -+ IVA 22% con un credito residuo
all’Impresa appaltatrice di €. 9.162,55 + IVA 22% essendo stati emessi e liquidati i sopra citati
SAL;

- VISTA la fattura n. 35 in data 12/12/2016 per la somma di €. 9.162,55 -+ IVA 22% emessa
dalla ditta Cav. Giovanni Astrua srl con sede in Mongrando a titolo di saldo delle opere sopra
citate;

- CONSIDERATO che con determinazione n. 288/2015 ¢ stato affidato incarico professionale
agli studi Angelino Macchina Ing Omar e Territorium di Trivero ed assunto impegno di spesa
relativo per la predisposizione del progetto prel, def, esec, DL, CRE, adempimenti DL 81,
relazione geologica per I’importo complessivo di €. 7.549,36 (IVA e contributi compresi);

-VISTA la determinazione n. 340 in data 11/08/2016 con la quale era stato liquidato primo
acconto di €. 3.172,00 (IVA e Contr. Compresi) allo studio Angelino Macchina Omar;

- VISTA la parcella n. FATTPA 18_16 emessa in data 09/12/2016 dallo studio Angelino
Macchina Omar di Trivero per la somma di €. 3.172,00 (IVA e Contr. compresi) a titolo di saldo
delle prestazioni professionali relative all'intervento in questione;

- VISTA la parcella n. FATTPA 50_16 emessa in data 06/12/2016 dallo studio TERRITORIUM
di Trivero per la somma di €. 1.182,18 (IVA e Contr. compresi) a titolo di saldo delle prestazioni
professionali relative all'intervento in questione;

- VISTA Ja delibera G.C. n. 99 in data 20/10/2016 con la quale ¢ stato liquidato il compenso al
RUP;

- VISTA la determinazione n. 252 in data 21/06/2016 con cui ¢ stato assunto impegno e
liquidato rimborso contributo ANAC per €. 30,00;

- VISTI gli elaborati tecnico-contabili costituenti la contabilita finale;

- RILEVATO che si pud accettare 1’esecuzione dell’appalto di cui sopra provvedendo ad
inserire le notizie nell’apposito inventario;

- DATO ATTO che non sussistono pendenze di sorta in dipendenza dei lavori in argomento;

- VISTA la determinazione sindacale n. 03 del 01/07/2014 di attribuzione al sottoscritto delle
funzioni di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs.
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa,

- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2016 e Pluriennale 2016/2017/2018,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 in data 19/05/2016;

- VISTO il Regolamento di Contabilita, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 29/1997;



DETERMINA

1) di approvare, come approva, gli atti di contabilita relativi allo stato finale ed il certificato di
regolare esecuzione dei lavori di cui all’oggetto eseguiti dalla ditta appaltatrice Cav. Giovanni
Astrua srl con sede in Mongrando con il seguente quadro economico:

descrizione Importo espresso in €.

Importo lavori compresi oneri sicurezza 32.482,55

Somme a disposizione:

Spese tecniche per progettazione, DL, CRE, 7.526,18
piano e coordinamento sicurezza, studi geotec.
(compresa IVA 22% e contributo 4%)

Fondo incentivante ai sensi art 92 Dlgs ' 425,00
163/2006

IVA 22% sui lavori 7.146,16
Quota ANAC 30,00
Economie 12.390,11
IMPORTO TOTALE PROGETTO 60.000,00

2) di approvare il quadro economico definitivo dell’intervento, cosi come sopra riportato;

3) di dare atto di una economia di €. 12.390,11;

4) di approvare la fattura n. 35 in data 12/12/2016 per la somma di €. 9.162,55 + IVA 22%
emessa dalla ditta Cav. Giovanni Astrua srl con sede in Mongrando a titolo di saldo delle opere
sopra citate;

5) di liquidare la fattura n. 35 in data 12/12/2016 per la somma di €. 9.162,55 + IVA 22%
emessa dalla ditta Cav. Giovanni Astrua srl con sede in Mongrando a titolo di saldo delle opere
sopra citate;

6) di imputare la spesa totale di complessivi €. 11.178,31 sul Bilancio dell'esercizio 2016
come segue:

Importo Di cui
Anno N. Impegno | Missione | Program. | Titolo | Macroaggregato | Voce/cap/art Lordo IVA
2016 456 10 S 1 202 8230/2/7 11.178,31 [2.015,76

7) di approvare la fattura n. FATTPA 18 16 emessa in data 09/12/2016 dallo studio Angelino
Macchina Omar di Trivero per la somma di €. 3.172,00 (IVA e Contr. compresi) a titolo di saldo
delle prestazioni professionali relative all'intervento in questione;



8) di liquidare la fattura n. FATTPA 18_16 emessa in data 09/12/2016 dallo studio Angelino
Macchina Omar di Trivero per la somma di €. 3.172,00 (IVA e Contr. compresi) a titolo di saldo
delle prestazioni professionali relative all'intervento in questione;

9) di imputare la spesa totale di complessivi €. 3.172,00 sul Bilancio dell'esercizio 2016 come
segue:

Importo Di cui
Anno N. Impegho | Missione | Program. | Titolo | Macroaggregato | Voce/cap/art Lordo IVA
2016 456 10 5 | 202 8230/2/7 3.172,00 | 572,00

10) di approvare la fattura n. FATTPA 50 16 emessa in data 06/12/2016 dallo studio
TERRITORIUM di Trivero per la somma di €. 1.182,18 (IVA e Contr. compresi) a titolo di
saldo delle prestazioni professionali relative all'intervento in questione;

11) di liquidare la fattura n. FATTPA 50 16 emessa in data 06/12/2016 dallo studio
TERRITORIUM di Trivero per la somma di €. 1.182,18 (IVA e Contr. compresi) a titolo di
saldo delle prestazioni professionali relative all'intervento in questione;

12) di imputare la spesa totale di complessivi €. 1.182,18 sul Bilancio dell'esercizio 2016 come
segue:

Importo Di cui
Anno N.Impegno | Missione | Program. | Titolo | Macroaggregato | Voce/cap/art Lordo IVA
2016 456 10 5 1 202 8230/2/7 1.182,18 | 213,18

13) di inoltrare copia della presente , unitamente alla documentazione richiamata in premessa,
al SERVIZIO FINANZIARIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N, 906 1N DATA A S 28016
DEL SERVIZIO _TUTELA AMBIENTE .

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in
riferimento agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000)

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

- Y
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualita di Responsabile del Servizio ,

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarita tecnica attestante la
legittimita, la regolarita e la correttezza amministrativa.

Data Firma

Il sottoscritto Conti Roberto, in qualita di Responsabile del Servizio ,

esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarita tecnica attestante la
legittimita, la regolarita e la correttezza amministrativa.

Data ) Firma

Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualita di Responsabile del Servizio ,

esprime, sulla proposta del presente attp, parere favorevole di regolaritd tecnica attestante la
legittimita, la regolarita e la correttezza aajnistrativa.

Data ML’L( e ;Flrma
| SRR RIS

/

CONTROLLO PREVENT IVO DI REGOLARITA’ CONTABILE

\

I sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualita di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime,
sulla proposta del presente atto, parere pfavorevole di regolarita contabile, attestandone la
copettura finanziaria.

Data//S’/J Z//C( Firma b\//}\%"\




